4) *Pondo* é sempre neutro, quer na aceção de ‘peso’, quer na aceção de ‘balança’.

5) Masculinos são *harpago*, etc.

Schol. 13.^[1] De nominibus in -i, -o et -io

Sinapi, gummi, cappar neutra sunt; at *sinapis, gummis, cappar*, foeminina. Pallad<ius>, mense octob<bri>: *Hoc mense sinapim seremus*;¹ Colum., lib. 10: *Seque lacessenti fletum factura sinapis*;² idem, lib. 12, c. 50: *Existimaruntque satius esse noua dolia liquida gummi perluere*.³ Vnde et *gummium*, genituo multitudinis. Plin., lib. 24, c. 11: *Gummium genera diximus*.⁴ Quod autem foeminino usus fuerit ex sequentibus manifestum est: *Quae*, inquit, *ex amygdala amara est*;⁵ et paulo post: *Creduntur et colorem gratiorem facere cum passo potae*;⁶ item, lib. 12, c. 8: *Est autem mel in arundinibus collectum, gummi modo candidum*;⁷ Colum., lib. 11, c. 3: *Cultu aut nullo, aut leuissimo [cappar] contenta est*;⁸ ibid.: *Cappar serenda est*.⁹

Neutro genere dixit Cels., lib. 4, c. 9: *Multisque modis huic rei cappar aptum est*;¹⁰ ibid.: *Ipsum cappar cum melle contritum imponi expedit*.¹¹

Pro *cappar* *cappar*, litera *i* detracta, usurpauit Pallad., lib. 11: *Caepulae seruntur etiam hoc mense et cappar mensis initio*.¹²

Caeterum, *sinapi* longe est usitatissimum. Plin., lib. 20, c. 22: *Sinapi ad dentium dolorem manditur, stomacho utilissimum*.¹³

Nec uero minus huc ea spectant quae per ypsilon efferuntur. Stat., *Theb.* 4: ... *summis ingestum montibus Aepy*.¹⁴ Item, illa quibus probati quoque auctores utuntur: *moly molyos, sory soryos, misy misyos*, etc.; Ouid., *Met.* 14: *Moly uocant superi*;¹⁵ Plin., lib. 25, c. 10: *Contra haec omnia erit illud Homericum moly*;¹⁶ idem, lib. 34, c. 12: *Sory Aegyptium maxime laudatur*;¹⁷ ibid.: *Misy aliqui tradiderunt fieri exusto lapide in scrobibus*;¹⁸ rursum ibid.: *Et misy est lapidosius*.¹⁹ Hisce duobus, cum metalli genera quaedam significet, etiam posteriori pro quodam tuberis genere usus est lib. 19, c. 3: *Simile (inquit) est quod in Cyrenaica prouincia uocant 'misy', praecipuum suauitate odori et saporis, sed carnosius*.²⁰ Ita et Cels., lib. 5, c. 9.^[21]

Frugi et *nihili* ait Probus esse omnis generis. Priscianus addit *nauci, mancipi*, quae 'aptota' a grammaticis appellantur, hoc est, sine casibus. Alii putant casus esse obliquos figurateque iungi cum omnibus casibus et generibus. Vide Priscian<um>, lib. 5 et 6.

¹Pallad., *Agr.* 11,11 ²Colum., *Rust.* 10,1,1 ³Colum., *Rust.* 12,52,16 ⁴Plin., *Nat.* 24,105 ⁵Plin., *Nat.* 24,105 ⁶Plin., *Nat.* 24,106 ⁷Plin., *Nat.* 12,32 ⁸Colum., *Rust.* 11,3,55 ⁹Colum., *Rust.* 11,3,17 ¹⁰Cels. *Med.* 4,16,4 ¹¹Cels., *Med.* 4,16,4 ¹²Pallad., *Agr.* 11,11 ¹³Plin., *Nat.* 20,237 ¹⁴Stat., *Theb.* 4,180 ¹⁵Ou., *Met.* 14,292 ¹⁶Plin., *Nat.* 25,127 ¹⁷Plin., *Nat.* 34,120 ¹⁸Plin., *Nat.* 34,121 ¹⁹Plin., *Nat.* 34,120 ²⁰Plin., *Nat.* 19,36 ²¹Cels. *Med.* 5,9,1.